
事 務 連 絡 

令和５年１２月２８日 

会 員 各 位 

公益社団法人 

東大和市シルバー人材センター 

事業委員長  田 中 雅 城 

 

令和５年度『事業報告会』開催のご案内 

 

 寒冷の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、コロナ禍で中断しておりました令和５年度の『事業報告会』を下記のとおり開催

いたします。 

 この事業報告会は、当センターが行っている事業への理解を深めていただくことや、広

くシルバー人材センターをＰＲすることなどを目的に開催しております。コロナ禍におい

ては開催を控えておりましたが、本年度より再開させていただきます。会員の皆様のほか

に、市内在住の一般市民の方にも参加していただけますので、お知り合いの方でお聞きに

なりたい方がおられましたらお誘いいただき、ご参加ください。 

 会員の皆様におかれましては、ご多忙中のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、

ご参加いただきますようお願いいたします。 

出席される方は、下記のいずれかの方法にて、事務局までお申し込みください。 

申込方法 ①事務局窓口にて申込、②電話（042-565-0531）で申込 

 締切日：令和６年１月３１日（水）  

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

 

【事業報告会内容】 

１．センターの現状報告・・・・・・・・・・・・・・・・宮田事務局長 

２．老後の暮らしを支える公的制度等についての講座・・・東京都消費者啓発員 

  （介護保険や高齢期の住まいについて）           黒川 正美 様 

 

【開催日時・場所】 

令和６年２月９日（金） １４：００～１６：００ （受付開始 １３：３０～） 

 中央公民館（１階ホール）  

 

 

 

 

 

  

お問合せ先 

（公社）東大和市シルバー人材センター 

電 話 ０４２－５６５－０５３１ 

ＦＡＸ ０４２－５６６－２３０８ 

 



《 開 催 場 所 》 

中央公民館 1階ホール 

 

所在地等 

【所在地】東大和市中央３－９２６ 

【アクセス】 

• 多摩都市モノレール「上北台」駅より徒歩１５分 

• 都営バス・西武バス「東大和市役所入口」下車徒歩３分 

• ちょこバス「東大和市役所」下車すぐ 

※お車でのご来場はご遠慮ください。 

 

 

 

 

 

 

 


